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"O 6romkere Ke3puIcyaTckoro censckoro okpyra Ha 2025-2027 roger"

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 289/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

Caocka. [Ipeam0Oyina - B penakiuu pemieHus LlennHorpaackoro paloHHOTO Macjinxara
AxmonuHCKoU o0acT ot 16.06.2025 Ne 352/46-8 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauth O6r0mket Kpi3puicyaTckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rosl corjiacHo
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:

1) moxoaer — 119 508,7 Teics4 TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 24 150,0 Teicsd TeHre;

MOCTYIICHUS! OT MIPOAAXU OCHOBHOTO KanuTtana — 95 327,0 Teics4 TEHTE;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPepToB — 31,7 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpathl — 168 222,7 ThICSY TEHIE;

3) canbao no onepanusM ¢ GpuHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunur) 610 Kera — -48 714,0 THICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (Mcrnoiap3oBanue npodunura) oromkera — 48 714,0 Thicsau
TEHTE.

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOHKETHBIX cpeacTB — 48 714,0 ThiCSY TEHTE.

Cuocka. IIynkr 1 - B penakumu pemenus L{ennHorpaackoro palOHHOTO Maciauxara
AxmonmmHCKOM 00sactr oT 16.06.2025 Ne 352/46-8 (BBouTcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTh B COCTaBe MOCTYIUICHUHN OIOJKeTa celIbCcKOro okpyra Ha 2025 roj 1eneBbie
TpaHchepThl U3 paiOHHOTO OI0/KETa COTIACHO MPHUIIOKEHUTO 4.

Pacnpenenenue cymm 1eeBbIX TpaHCPEPTOB ONpeesaeTcsl MOCTAaHOBJICHUEM aKuMarta
paiioHa.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCS B fieiicTtBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresns L]eTMHOrpaacKOro paHOHHOIO MacIuxaTa JI.KoHapbaeBa
"COI''TACOBAHO"
Axum llenuHorpajckoro paiiona
J.Cabbipranu
25 nexabps 2024 roma

Ncnonustomas 0043aHHOCTH PyKOBOAMUTENS



rOCyJIapCTBEHHOT'O YUPEKICHUS
"Otnen YKOHOMUKHU U (PUHAHCOB
enunorpaackoro paiiona"
A.bepkeeBa

25 nexaOps 2024 rona

[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
ennHorpaackoro paloOHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 289/36-8

Bromxker Ko13puicyaTcKoro ceasckoro okpyra Ha 2025 rog

CHocka. [Tpunoxenue 1 - B pegakuuu peuienus L{enuHorpaackoro pailoHHOro Maciuxara
AxMonuHCKOM o6acth ot 16.06.2025 Ne 352/46-8 (BBoauTcs B AckictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kinacc
CyMmMa, TBICSY TCHIe
TTonkmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxobl 119 508,7
| Hanorosrie 24150,0
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxoxuslii Hator 12 000,0
) I/IHI[I/IBI/II[ya\J:ILHI)II\/'I 12 000,0
MOJOXOIHBIN HAJIOT
04 Hanorwu Ha 10 650,0
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 2700,0
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 250,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 7 700,0
cpencTaa
BuyTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, padoter u 1 500,0
YCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE 1500.0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

[Toctynnenuss ot
3 poAaxu ocHoBHoro 95 327,0
Kanuraia



03 IIponaxa 3emuu u 95 327,0
HEMaTePUATbHBIX
AKTHBOB

1 [Iponaxa 3emmn 95 327,0

IMoctynnenus

31,7
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX

02 OpTraHoOB 31,7
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

31,7

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AnMIHHACTPATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, TBICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 168 2227

lNocynapcTBeHHbIE
01 yeayru  obmero 47 078,7
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3”HadyeHus, cena, 47078,7
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecrneueHuo
JIeSITEeIbHOCTH aKUMa

001 ropoaa pationHoro 47 078,7
3Ha4YCHMS, Ccela,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa

07 .
JBHOE XO035IICTBO

83 644,0

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
124 3HadYeHus, cela, 83 644,0
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

OcBemenne yauI
HaCeJICHHbIX ITyHKTOB

008 18 500,0



011 Bnaroycrpoiicteo u 65 144,0
O3CJCHCHHE
HACENICHHBIX MYHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

12 37500,0

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cena, 37 500,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

013 nopor B Topomax 37 500,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

I1I. Yuctoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpno 1o
omepamusM  C

p 0,0
(hHMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedounutr (
npogwunur) Oromxera -48 714,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 48 714,0
npodumnura)
Orokera
Hcnone3yemslie

8 ocTaTKH OroKeTHBIX 48 714,0
CpencTB

01 OcTaTKku OIOKETHBIX 48 714,0
CPEICTB

1 CB0OOIHBIE OCTATKH 48 714.0
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 Kk peieHUIo
LenuHorpaackoro pailoHHOro Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 289/36-8

Bromxer KuI3p11CyaTcKoro cesckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc

CyMMa, ThICSY TEHTe
Tlonxnacc



HaunmenoBanune

1 2 3 4 5
I. Joxonpr 61 644,0
| Hanorossie 24150,0
MOCTYTIICHUS
01 [Tomoxoxnsiii Hagor 12 000,0
) I/IHz[HBI/myafbHLIH 12 000,0
MTOAOXOAHBIH HAJIOT
04 Hanorm Ha 10 650,0
COOCTBEHHOCTh
1 Hanorm Ha 2700,0
MMYIIECTBO
3 3eMenbHBIN HaJIoT 250,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 7 700,0
cpencTaa

BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, paboter u 1 500,0
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJIh30BaHHE

3 1500,0
MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB

ITocTtynnenuss ot
3 npoJaxu ocHoBHoro 36 697,0
KaIiraia

[Iponaxa 3emnu u

03 HeMaTepuaJbHbIX 36 697,0
AKTHBOB
1 IIponaxka 3emmu 36 697,0
4 [Moctynnenus 797.0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTaHoOB 797,0
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropomaa
00JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKera

797,0

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AMIHHACTPATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, TBICSY TEHTe
IIporpamma
Haumenosanue

1 2 3 4 5



01
124
001
07
124
008
12
124
013

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyra

OcBelmieHne  yauIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaIAU

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ob6ecnicucHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax
PpalioHHOTO 3HAYCHUSI,
celax, IIOCENIKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHU

V. Jedumur (

61 644,0

40 644,0

40 644,0

40 644,0

1 000,0

1000,0

1000,0

20 000,0

20 000,0

20 000,0

0,0

0,0

npodunur) Gromkera 0,0



VI. ®unancupoBanue

nepumura (0,0

UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)
OropKeTa

[Ipunoxenue 3 x peHIeHUI0
LenmuaOrpanckoro pailoHHOTO MaciIuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 289/36-8

Bromxket Kb3sU1CYaTCKOTO CEIBCKOTO OKpyTa Ha 2027 TOx

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3
03
4

TTonxnacc

HaumenoBanue

4

1. Hoxonpt
Hanorossie
MOCTYTIICHHS
ITomoxomHkIi HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEIN HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHHUE HaNOrH
Ha TOBapHI, paboTHI U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

[Moctynnenuss ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
61 644,0

24 150,0
12 000,0

12 000,0

10 650,0

2 700,0

250,0

7 700,0

1500,0

1500,0

36 697,0

36 697,0

36 697,0

797,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
12
124

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

Tl'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra  o0ImIero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Ycnyru mno
obecrneyeHuIo
JESTETFHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOTO
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

OcaeleHue yauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa

ObGecneucHue
(GYHKIIMOHUPOBAHHUS

797,0

797,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
61 644,0

40 644,0

40 644,0

40 644,0

1.000,0

1 000,0

1000,0

20 000,0

20 000,0



ABTOMOOMIIBHBIX
013 JOpOr B Tropoaax 20 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canppo 1o
omepamusIM  c

0,0
(uHAHCOBBIMHU

aKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrokeTa

[Ipunoxenue 4 x penIeHNIO
HenuHorpaackoro paioHHOro MaciauxaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 289/36-8

ITeneBsie TparchepTH U3 paiioHHOrO Ol0mKeTa Ha 2025 rox

Caocka. [Ipunoxenue 4 - B penakunu pemienus LlenmHorpaackoro paioOHHOrO Maciauxara
AxmonuHCcKon o0act ot 16.06.2025 Ne 352/46-8 (BBoautcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

HaunmenoBanwne CyMMa, ThICSIY TE€HTe
1 2

Bcero, B ToM unce: 31,7

LeneBrie Tekymue TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIE: 31,7

Ha TCKylIEC COACPIKAHUC aNImapaToB aKMMOB CCII,

31,7
CEJIbCKUX OKPYTOB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimnu Pecniyonuku Kazaxcran



