

### "О бюджете Кызылсуатского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 гола № 289/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 352/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 1. Утвердить бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 119 508,7 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 24 150,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 95 327,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 31,7 тысяч тенге;
  - 2) затраты 168 222,7 тысяч тенге;
  - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
  - 4) дефицит (профицит) бюджета -48 714,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 48 714,0 тысяч тенге.

используемые остатки бюджетных средств – 48 714,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 352/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4.

Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д.Сабырғали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя

государственного учреждения "Отдел экономики и финансов Целиноградского района" А.Беркеева 25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 289/36-8

#### Бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 352/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
Класс			Сумма, тысяч тенге	
	Подкласс	Подкласс		
		Наименование		
2	3	4	5	
		І. Доходы	119 508,7	
		Налоговые поступления	24 150,0	
01		Подоходный налог	12 000,0	
	2	Индивидуальный подоходный налог	12 000,0	
04		Налоги на собственность	10 650,0	
	1	Налоги на имущество	2 700,0	
	3	Земельный налог	250,0	
	4	Налог на транспортные средства	7 700,0	
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0	
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0	
		Поступления от продажи основного капитала	95 327,0	
	01	Подкласс       2     3       01     2       04     1       3     4       05     05	Подкласе  Наименование  2	

	03		Продажа земли и нематериальных активов	95 327,0
		1	Продажа земли	95 327,0
4			Поступления трансфертов	31,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31,7

<u> </u>	ная группа			_
	Администра	Администратор бюджетных программ		
		Программа	Программа	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	168 222,7
01			Государственные услуги общего характера	47 078,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 078,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 078,7
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	83 644,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	83 644,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	18 500,0

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	65 144,0
12			Транспорт и коммуникации	37 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	37 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-48 714,0
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	48 714,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	48 714,0
	01		Остатки бюджетных средств	48 714,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	48 714,0

# Бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2026 год

Категория			
	Класс		
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге

			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	61 644,0
1			Налоговые поступления	24 150,0
	01		Подоходный налог	12 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 000,0
	04		Налоги на собственность	10 650,0
		1	Налоги на имущество	2 700,0
		3	Земельный налог	250,0
		4	Налог на транспортные средства	7 700,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0
3			Поступления от продажи основного капитала	36 697,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	36 697,0
		1	Продажа земли	36 697,0
4			Поступления трансфертов	797,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	797,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	797,0

Рункциональная группа Администратор бюджетных программ				
	Администрат	ор оюджетных программ Программа		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5

			II. Затраты	61 644,0
01			Государственные услуги общего характера	40 644,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 644,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 644,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 000,0
12			Транспорт и коммуникации	20 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0

VI. Финансирование	
дефицита ( использование	0,0
профицита) бюджета	

## Бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс			-
	Tolube	Подкласс		
		, ,	Наименование	
1	2	3	4	5
			І. Доходы	61 644,0
1			Налоговые поступления	24 150,0
	01		Подоходный налог	12 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 000,0
	04		Налоги на собственность	10 650,0
		1	Налоги на имущество	2 700,0
		3	Земельный налог	250,0
		4	Налог на транспортные средства	7 700,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0
3			Поступления от продажи основного капитала	36 697,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	36 697,0
		1	Продажа земли	36 697,0
4			Поступления трансфертов	797,0

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	797,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	797,0

Функциона.	льная группа			_	
	Администрат	Администратор бюджетных программ			
		Программа	Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	61 644,0	
01			Государственные услуги общего характера	40 644,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 644,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 644,0	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 000,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,0	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 000,0	
12			Транспорт и коммуникации	20 000,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0	
			Обеспечение функционирования		

013	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20 000,0
	III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
	V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
	VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0

### Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 352/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	31,7
Целевые текущие трансферты, в том числе:	31,7
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	31,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан